
   2022 年 3 月吉日 

お客様各位 

【輸入関税・消費税】納税方法の変更について 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社では納税義務者である輸入者様に代わって関税や消費税の立て替えを実施し 

ているケースがございましたが、昨年２月財務省関税局から一般社団法人日本貿易会に対

し発出された、通関業者との取引に対する一層の配慮及び関税等を輸入者自らが納付する

際の方法等に関する周知文書 [「関税立て替え」の解消及び「リアルタイム・オンライン 

口座振替方式及びマルチペイメントネットワーク方式」の積極的活用]を踏まえ、当該制度 

の促進に寄与すべく従来の弊社立て替え払いに替えて、国庫納付に係る電子決済を利用し

た「リアルタイム・オンライン口座振替方式及びマルチペイメントネットワーク方式」によ

る納税への移行を進めております。 

 

つきましては、大変お手数ではございますが下記 URL をご参照いただき、納税方法の

決定並びに利用開始のお手続きをお願い申し上げます。 

◆リアルタイム口座 (自動引き落とし) 

→ https://bbs.naccscenter.com/naccs/dfw/web/tetsuduki/realtime/ 

◆マルチペイメント (都度振り込み) 

→ https://www.customs.go.jp/tetsuzuki/mpn/mpn_gaiyou.htm 

 

尚、当社 営業より、代行して申請することも可能となりますので何なりとお申し付け

くださいませ。 

今後もより一層のサービス向上に努めて参りますので、何卒ご理解とご協力を賜ります

よう宜しくお願い申し上げます。 

*それに伴い、当社での関税・消費税の立て替えのお引き受けは出来かねますのでご容赦 

願います。 

敬具 

ご不明な点などございましたら、弊社各窓口までお問合せ下さい。 

 

株式会社ベストシッピング 本社 営業部：03－5439－3703 

https://bbs.naccscenter.com/naccs/dfw/web/tetsuduki/realtime/
https://www.customs.go.jp/tetsuzuki/mpn/mpn_gaiyou.htm

